

Protokół sporządzony z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 24 czerwca 2019, które rozpoczęło się o godz.13:30 a zakończyło o godz. 16:50

1. Otwarcie posiedzenia komisji stwierdzenie prawomocności obrad.  
-----

Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Kmieciak-Gwizdek dokonała otwarcia posiedzenia. Powitała członków komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności.

Na podstawie załączonej listy obecności stwierdziła kworum.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
-----

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia, który każdy radny otrzymał wraz z zawiadomieniem.

Następnie zarządziła głosowanie nad otrzymanym porządkiem posiedzenia komisji .W drodze głosowania porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
-----

Przewodniczący Komisji pyta kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

W drodze głosowania protokół przyjęto jednogłośnie

Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019.  
-----

Skarbnik gminy omawia proponowane zmiany w budżecie gminy na rok 2019.

Z podziałem na wydatki i dochody oraz omawia poszczególne załączniki .

Informuje, że zwiększyły się wydatki na drogi gminne. Prąd w Ośrodku Sportu i Rekreacji musi być prawidłowo zabezpieczony żeby wiedzieć kto z niego

korzysta. Nie może być dobrowolności za korzystanie z energii musi być zapłacone przez tego kto z niego korzysta. W związku z tym trzeba to uregulować poprzez spisanie umów najmu.

Przewodnicząca komisji pyta kto używa tego obiektu.

Skarbnik odpowiada, że LKS Baszta oraz Sołectwo Kolonii Bolesławiec –Chróścín

Jest jeden licznik i na podstawie faktury jest płacona energia.

Następnie skarbnik Gminy przedstawia pismo sołectwa Mieleszyn w sprawie dofinansowania w wysokości 24 000 zł do budynku gospodarczego położonego przy szkole w Mieleszynie.

Radny Dulski stwierdza, że to dużo nieprzewidzianych pieniędzy. Nie było mowy o Mieleszynie naraz decyzja.

Skarbnik informuje, że szkoła w Bolesławcu nie otrzymała dofinansowania na stołówkę i to zadanie zostało wycofane z budżetu .

Przewodnicząca Komisji pyta czy pkt 13,14,15 dotyczy Urzędu Gminy

Skarbnik odpowiada, że tak bo na dotychczasowych komputerach nie da się pracować . Nie ma możliwości wykonania kopii zapasowych.

Radna Góral pyta ile stacji roboczych będzie wymienionych

Skarbnik odpowiada, że około 18. Ponadto skarbnik informuje, że robiona będzie również modernizacja oświetlenia ulicznego.

Radna Góral pyta czy jest kosztorys na rentowność tej inwestycji (wymiana oświetlenia).

Skarbnik odpowiada, że przyszły 2 oferty lam i to miało być przedmiotem spotkania, które się nie odbyło. Kwestia wyboru oferty i cena co ile kosztuje i jakie oszczędności będzie miała gmina . Firma oświetleniowa musi zapewnić stały zysk . Koszty stałe i pozostałe żeby nie były wyższe . Przy tej inwestycji modernizacji planuje się obniżenie kosztów z 40% do 20%.

Radna Góral pyta czy gminie opłaca się taka inwestycja.

Skarbnik odpowiada, że to trzeba wyliczyć.

Radna Góral - Skoro nie wiadomo jakie koszty to czy należało to ujmować w zmianach w budżecie.

Skarbnik odpowiada że jest presja aby środki w budżecie były na ten cel .Jak nie zostaną wykorzystane to można przekazać na inne zadania.

Skarbnik informuje, że załącznik nr 5 obrazuje spłaty kredytów z pozostałych wolnych środków .Nadwyżka w budżecie też przeznaczona jest na spłaty kredytu.

Wójt informuje, że parafia w Bolesławcu otrzymała dofinansowanie w wysokości 75 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego na remont kościoła – elewacja

Informuje również ,że do drogi w Wiewiórcie gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 62 000 zł.

Przewodnicząca Komisji pyta o dofinansowanie do drogi w Mieleszynie w kierunku cmentarza .

Wójt odpowiada, że wniosek jest złożony ale nie ma wyników konkursu.

Radny Dulski prosi o dofinansowanie do Sali OSP w Bolesławcu w wysokości 25 000 zł na modernizację łazienek.

Wójt da te pieniądze i poszuka dofinansowania żeby wykonać to dobrze i służyło na długo.

Radny Dulski - Mieleszyn obciąć te 5 000 zł bo to inwestycja nie planowana.Nikt nas nie poinformował ,że budynek w Mieleszynie będzie robiony.

Wójt zabrakło środków funduszu sołectkiego ,a remont należy dokończyć ,bo to mienie gminy. Blacha jak będzie leżeć to zniszczeje.

Radna Góral zrobić chronologiczny wykaz budynków do remontu i zrobić harmonogram remontów.

Wójt odpowiada, że tym zajmie się Komisja Gospodarcza.

Radna Góral pyta o poz.20 wykonanie dokumentacji projektowej przedszkola w Bolesławcu gdzie będzie budowa przedszkola.

Wójt odpowiada, że jedyne miejsce budowy to przy szkole w Bolesławcu .

Radna Góral- Najgorsze przedszkole w gminie to w Bolesławcu .

Wójt informuje, że to zadanie zostało przeniesione z ubiegłego roku i trzeba zdecydować czy przedszkole czy oczyszczalnia ścieków w pierwszej kolejności do realizacji.

Przewodnicząca komisji – zakup sprzętu komputerowego czy jest wysłane zapytanie ofertowe na te 18 stacji .

Informatyk odpowiada, że jest wysłane zapytanie ofertowe do 10 firm

Przewodnicząca komisji proponuje aby dokupić pamięć a nie wymieniać całej stacji.

Informatyk odpowiada, że to są komputery z 2015 r zakupione były używane i jesteśmy zmuszeni do ich wymiany.

Przewodnicząca komisji pyta jakie będą oszczędności przy zakupie starych, a nowych.

Informatyk odpowiada, że te stare mają dobrą wydajność.

Przewodniczący Rady pyta o system głosowania czy wchodzimy w ten temat czy pozostawiamy bez zmian aż do końca kadencji.

Radna Góral – Podejść do tego tematu i zrobić system elektronicznego głosowania.

Radny Dulski prosi o wykaz kosztów nagłośnienia.

Informatyk odpowiada, że do sesji przygotowuje koszty nagłośnienia.

Radna Góral pyta czy musi być zakupiona duża przyczepa czy można kupić mniejszą.

Wójt odpowiada, że drewno z rębaka można wrzucać na przyczepę bezpośrednio .Małym autem trzeba robić tysiące kursów z gałęziami co stanowi duże koszty.

Przewodniczący Rady pyta czy może iść za rębakiem ta przyczepa.

Radny Dulski odpowiada, że nie może iść za rębakiem.

Wójt odpowiada ,że wystarczy, że będzie stać i na nią będą wrzucane zrębki.

Radna Góral pyta czy jest garaż żeby ten sprzęt przechować.

Wójt odpowiada, że są plany aby zakupić garaż blaszak i postawić go na działce obok oczyszczalni ścieków.

Sprzęt jest potrzebny stwierdza wójt .Zdecydowały osoby ,które na tym się znają i tym się zajmują.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy ten sprzęt ma homologację i czy można tym wyjechać na drogę.

Wójt to przeanalizuje i podzieli się uwagami.

Przewodnicząca komisji zarządza głosowanie nad zmianami w budżecie gminy wraz z wnioskiem o sporządzenie wykazu budynków w gminie przeznaczonych do remontu.

W drodze głosowania wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

#### 4. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bolesławiec na lata 2019-2023

---

Skarbnik Gminy informuje, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej podyktowane są wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy .

Zmiana nastąpiła w załączniku o przedsięwzięciach pkt.1,2,3 dotacja dla powiatu, baszty Bolesławiec i lampy solarne. W objaśnieniach jest to opisane.

Następnie Przewodnicząca komisji zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

#### 5. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bolesławiec ,których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Bolesławiec oraz warunków i zasad korzystania z tym przystanków.

---

Wójt informuje, że skończyły się dowozy dzieci do szkoły w związku z wygaszeniem gimnazjum .W związku z tym dowóz do szkoły będzie odbywał się komunikacją publiczną przez PKS z którym są wstępne ustalenia. Autobus będzie się zatrzymywał na istniejących przystankach.

Nowym przystankiem jest przystanek w Bolesławcu przy szkole ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Pozostałe dwa zgodnie z wykazem do uchwały są istniejące ale nie były ujęte w wykazie przystanków gminnych. Ponadto jest problem dojazdu do Bolesławca osób starszych. Godzinowo dojazdy się zgadzają. W Urzędzie Gminy w Bolesławcu odbyło się spotkanie powiatu wieluńskiego i wieruszowskiego w sprawie dowozów i są wstępne ustalenia. Gmina ma obowiązek zapewnić dowóz dzieci do szkoły położonej w odległości 3-4 km od domu. Rodzice mogą dzieci dowozić do szkoły w własnym zakresie i w takim przypadku rodzicom będą wypłacane pieniądze według stawki za kilometr. Przewodnicząca Komisji pyta czy są pytania bądź uwagi. W związku z brakiem pytań zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

6. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykup nieruchomości gruntowej działki nr 134/1 obręb Chróścina z przeznaczeniem na powiększenie sąsiedniej nieruchomości.

-----  
Wójt Gminy informuje, że ten grunt chce wykupić pod drogę w Chróscinie aby miała połączenie z drogą powiatową.

Przewodniczący Rady - wykup ten mógł nastąpić zarządzeniem wójta ale żeby nie było podejrzeń ponieważ wykup dotyczy radnego dlatego ten projekt uchwały.

Wójt był w rozmowach z nadleśnictwem w celu zakupu gruntu od lasów państwowych ale nie wyrazili zgody.

Przewodnicząca komisji pyta kto jest za wykupem tego gruntu.

W drodze głosowania wyrażono zgodę na wykup gruntu jednogłośnie.

7. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/38/2019 Rady Gminy w Bolesławcu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/198/2018 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bolesławiec.

-----  
Wójt informuje, że uchwała musi być uchylona w związku z błędnym wpisaniem numeru uchwały zmieniającej.

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za uchycieniem przedmiotowej uchwały.

W drodze głosowania wydano opinie pozytywną jednogłośnie.

8. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół publicznych prowadzonych przez Gminę Bolesławiec oraz określenia granic obwodów szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r.

---

Wójt Gminy informuje, że w związku z wygaszeniem gimnazjum musi nastąpić ustalenie sieci szkół publicznych który będzie obowiązywał od 1 września 2019r stąd ten projekt uchwały.

Przewodnicząca komisji pyta kto jest za wyrażeniem opinii pozytywnej na temat projektu tej uchwały.

W drodze głosowania wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

16. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Bolesławiec.

---

Wójt gminy informuje, że ta zmiana stypendiów również podyktowana jest wygaszeniem gimnazjum.

Odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół i ustalono regulamin który państwo otrzymali.

Przewodnicząca Komisji proponuje aby obniżyć średnią ocen z 5,30 na 5,00 dla klas IV-VI i zarządza głosowanie w wyniku którego komisja jednogłośnie zaakceptowała propozycję przewodniczącej komisji.

Przewodnicząca Komisji pyta kto to jest za wydaniem opinii pozytywnej w sprawie uchwalenia stypendiów dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Bolesławiec z propozycją obniżenia średniej dla klas IV-VI.

Na podstawie głosowania wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

17. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie dotacji dla kościoła w Bolesławcu pod wezwaniem św. Trójcy.

---

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za udzieleniem dotacji dla kościoła zgodnie z otrzymanym projektem uchwały.

W drodze głosowania wydano opinie pozytywna jednogłośnie.

#### 16. Sprawy różne.

---

Przewodniczący Rady Gminy czyta pismo od doktor Glinki-Lis w sprawie zatrzymania mieszkania dla przyszłego lekarza w ośrodku zdrowia. Pozostałe pisma zostaną przedstawione na sesji stwierdza Przewodniczący Rady.

Radna Góral informuje, że w przedszkolu nie było wywieszanej informacji, że przedszkole będzie czynne w okresie wakacji w miesiącu sierpniu zgodnie z ich petycją. Rodzice nie wiedzieli czy będzie czynne i w jakim okresie.

Dyrektor powinna ponieść konsekwencje bo nie wykonała polecenia.

Zrobić stowarzyszenie jak w pozostałych przedszkolach w gminie .

Radny Sylwester Dulski wnosi aby zrobić porządek z budynkiem Klubu sportowego Baszta

Wójt odpowiada, że nie ma kontaktu z prezesem Baszty

Przewodniczący Rady – Na zebraniu wiejskim poruszyć ten temat.

Wójt – Zajmie się tą sprawą, ale jest utrudniony kontakt z prezesem. Nie ma też umowy.

Skarbnik – Wezwać listem prezesa.

Radna Góral nie może być umowa ustana z gminą.

Radny Dulski zgłasza zniszczenie chodnika na ulicy Zielonej oraz proponuje zdjęcie świateł choinkowych w parku w Bolesławcu.

Radna Góral pyta z jaką częstotliwością jest sprzątaný przystanek PKS w Bolesławcu i czy będzie bankomat.



Wójt odpowiada, że PKO nie jest zainteresowane .Mała ilość mieszkańców.

Radna Góral – Monitorować naciskać aby był ten bankomat.

Wójt odnośnie świateł w parku to duży koszt ,a mówią ,że nic im się nie stanie.

Radna Nowakowska pyta dlaczego obok prywatnej nieruchomości Pana Stradomskiego sprząta pracownik Urzędu Gminy,

Przewodnicząca komisji pyta ilu dzieciom odmówiono przyjęcia do przedszkola.

Wójt odpowiada, że 2 dzieciom w Bolesławcu .

Przewodniczący Rady Gminy informuje, że Ekoregion będzie na sesji.

Przewodnicząca komisji pyta czy ksiądz jeśli ma swój koszt może podpisać na śmieci umowę z Ekoregionem.

Wójt odpowiada, że jak proboszcz nie może.

## 17. Zamknięcie posiedzenia

-----

Przewodnicząca komisji stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia i zamknęła obrady.

Protokołował

Bęben Zdzisława

Przewodniczący Komisji

Aneta Kmiecik-Gwizdek